
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от ж б к г м р ' з 
г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «254949,304» внести 
число «257830,904»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «262979,982» внести число 
«265861,582». 

2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «203719,7» 
внести число «206049,3»; 

-в абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3 вместо числа «11221,1» внести 
число «11773,1». 

3.В абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 7 вместо числа «311,1» внести 
число «271,1». 

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 



муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «214315,804» внести число «217197,404»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «214940,8» внести число «217822,4»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) в графе 3 вместо числа «9727,2» внести число «10465,1»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо 
числа «9727,2» внести число «10465,1»; 

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «109,4» внести число «393,7»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «9617,8» внести число 
«10071,4»; 

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа 
«77102,1» внести число «78693,8»; 

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 
графе 3 вместо числа «76892,1» внести число «78483,8»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «76442,8» внести число 
«78034,5»; 

-по строке «000 2 02 040000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» 
в графе 3 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»; 

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11221,1» внести число 
«11773,1»; 

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11221,1» 
внести число «11773,1»; 

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11153,9» 
внести число «11705,9»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «254949,304» внести 
число «257830,904». 



3 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «203719,7» внести число «206049,3»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «9727,2» внести число 
«10465,1»; 

добавить строки: 
-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 
заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области на 2013 
год 284,3 0,0 0,0»; 

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха 
детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания 453,6 0,0 0,0»; 

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «77102,1» внести число 
«78693,8»; 

добавить строку: 
-«Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного 
руководителя на 2013 год за счёт субсидий из федерального бюджета 1591,7 0,0 
0,0»; 

-по строке «П.Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджетов 
поселений» в графе 2 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»; 

-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в области организации досуга жителей и 
обеспечения услугами организаций культуры» в графе 2 вместо числа «10932,9» 
внести число «11484,9»; 

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «214940,8» внести число 
«217822,4». 

5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 №. 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «035 Администрации Южского муниципального района» в 
графе 4 вместо числа «11874,8» внести число «12711,1»; 

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «109,4» внести число «393,7»; 



4 

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4 вместо числа «11153,9» 
внести число «11705,9»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «86717,763» внести число 
«88763,063»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «9617,8» внести число 
«10071,4»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «76442,8» внести число 
«78034,5»; 

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «254949,304» внести число 
«257830,904». 

6.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-254949,304» внести число «-257830,904»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«262979,982» внести число «265861,582»; 

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета» в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «8030,678». 

7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-254949,304» внести число «-257830,904»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«262979,982» внести число «265861,582». 



5 

8.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Приложение № 1). 

9.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (А.В. Коновалов). 

Ю.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

11.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



1 

Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 21.12.2012 № 150 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов"" 
от 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Администрация Южского 
муниципального района 035 1 355,040 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 -10,000 
Водное хозяйство 035 -04 06 50,000 
Водохозяйственные мероприятия 035 04 06 280 00 00 50,000 
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и 
гидротехнических сооружений, страхование 
плотины на р.Пионерка (оз. Вазаль) 

035 04 06 280 01 00 50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 06 218 01 00 244 50,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
035 04 09 -60,000 

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 -60,000 
Ремонт и содержание муниципальных дорог 
вне границ населенных пунктов 

035 04 09 315 01 06 600,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 09 315 01 06 244 600,000 

Содержание инженерных конструкций вне 
границ населенных пунктов, капитальный 
ремонт моста через оз.Середник 035 04 09 315 01 08 -660,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа 

035 04 09 315 01 08 411 -660,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО • 035 05 10,000 

Благоустройство 035 05 03 10,000 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

035 05 03 092 00 00 10,000 

Мероприятия по рекультивации территории 
бывшей свалки ТБО в г.Южа 035 05 03 092 30 00 10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 05 03 092 30 00 244 10,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 164,600 
Общее образование 035 07 02 164,600 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 035 07 02 423 00 00 164,600 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
детей 

035 07 02 423 99 00 164,600 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
1 ос} даре гвенных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

035 07 02 423 99 00 611 164,600 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 08 1 190,440 
Культура 035 08 01 1 190,440 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 035 08 01 440 00 00 377,000 

Исполнение переданных полномочий 
муниципальных образований Южского 
муниципального района в области 
организации досуга жителей и обеспечения 
услугами организаций культуры (по 
Соглашению) 

035 08 01 440 99 00 377,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

035 08 01 440 99 00 611 377,000 

Библиотеки 035 08 01 442 00 00 353,840 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений в сфере культуры 035 08 01 442 99 00 353,840 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 08 01 442 99 00 111 353,840 
Губернаторская надбавка специалистам 
муниципальных учреждений культуры, 
педагогическим работникам муниципальных 
детских музыкальных, художественных 
школ и школ искусств Ивановской области 

035 08 01 520 92 00 -546,900 



3 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 035 08 01 520 92 00 612 -546,900 

Повышение заработной платы отдельным 
категориям работников бюджетной сферы в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» 

035 08 01 619 00 00 1 006,500 

Повышение заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений 
культуры 

035 08 01 619 02 00 1 006,200 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 08 01 619 02 00 111 284,300 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

035 08 01 619 02 00 612 721,900 

Повышение заработной платы работникам 
культуры муниципальных учреждений 
культуры, за счёт средств муниципального 
района 

035 08 01 619 02 01 0,300 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 08 01 619 02 01 111 0,300 

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района ШШЁ1! I l l i -521,040 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

037 01 -521,040 

Другие общегосударственные вопросы • 037 01 13 -521,040 
Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

037 01 13 092 00 00 -521,040 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 037 01 13 092 03 00 -521,040 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением, резерв 
средств на повышение оплаты труда с 
01.10.2013 г. работников, оплата которых 
производится по новой системе оплаты 
труда 

037 01 13 092 03 01 -521,040 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 01 13 092 03 01 244 -521,040 

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 039 2 047,600 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 2 047,600 
Обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных учреждений 039 07 01 420 99 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 01 420 99 00 242 39,000 



4 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 01 420 99 00 244 -39,000 

Общее образование 039 07 02 1 557,700 
Обеспечение деятельности дошкольных 
групп в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
Южского муниципального района, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

039 07 02 421 97 00 -60,000 

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 421 97 00 244 -60,000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 039 07 02 421 99 00 60,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 02 421 99 00 242 3,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 421 99 00 244 56,700 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 039 07 02 520 00 00 1 591,700 

Гжсмесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 039 07 02 520 09 00 1 591,700 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 520 09 00 111 826,700 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 520 09 00 612 765,000 

Ведомственная целевая программа 
"Обес п с ч с 11 и е государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением на 
содержание зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых из местных 
бюджетов)" 

039 07 02 613 01 72 0,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 613 01 72 111 752,392 



Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 02 613 01 72 242 765,862 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 613 01 72 244 -1 518,254 

Целевые программы муниципальных 
образований 039 07 02 795 00 00 -34,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Развитие системы образования • 
на 2011-2013 годы" 

039 07 02 795 00 01 -10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 795 00 01 244 -50,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 02 795 00 01 612 40,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском 
муниципальном районе на 2012-2014 годы" 

039 07 02 795 00 22 -24,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
| ос\дарственных нужд 039 07 02 795 00 22 244 -24,000 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 039 07 07 455,900 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей 039 07 07 432 00 00 2,300 

Средства бюджета Южского 
м\ниципального района на 
софинансирование мероприятий 
проводимых в рамках Долгосрочной целевой 
программы Ивановской области "Развитие 
системы отдыха и оздоровления детей в 
Ивановской области" на 2012-2014 годы 

039 07 07 432 02 02 2,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 07 432 02 02 244 2,300 

Региональные целевые программы 039 07 07 522 00 00 453,600 
Долгосрочная целевая программа 
Ивановской области "Развитие системы 
отдыха и оздоровления детей в Ивановской 
области" на 2012-2014 годы 

039 07 07 522 15 00 453,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 07 522 15 00 244 268,800 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 039 07 07 522 15 00 612 184,800 



Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Другие вопросы в области образования 
039 07 09 34,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 039 07 09 002 04 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

039 07 09 002 04 00 242 72,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 002 04 00 244 -72,500 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 039 07 09 452 99 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 039 07 09 452 99 00 242 90,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 452 99 00 244 -90,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 039 07 09 795 00 00 34,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Долгосрочная целевая 
программа "Развитие системы образования 
на 2011-2013 годы" 

039 07 09 795 00 01 10,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 795 00 01 244 10,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском 
муниципальном районе на 2012-2014 годы" 

039 07 09 795 00 22 24,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 09 795 00 22 244 24,000 

ИТОГО: 2 881,600 


